
Smlouva na dodávku služeb (čerpání, odvoz a likvidace odpadních vod ze septiku PNB – Horní Maxov)  

 Stránka 1 

 

Smlouva na dodávku služeb  

Čerpání, odvoz a likvidace odpadních vod ze septiku  

PNB – Horní Maxov 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále též „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

 

 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Praha 8 – Bohnice, Ústavní 91/7, PSČ: 181 02  
IČO:  00064220 
DIČ: CZ00064220 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, č.ú.16434081/0710     
jednající: MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  
 
dále jen „objednatel“ 

a 

2.  Martin Jiřička, Farma na Gruntě 

se sídlem:  Lučany nad Nisou 59, Lučany nad Nisou, PSČ: 468 71  
IČO:  14882965  
DIČ:  CZ6910052523  
Bankovní spojení:  Waldviertler Sparkasse Jindřichův Hradec, č.ú. 5000014448/7940 
 
dále jen „dodavatel“ 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět čerpání, odvoz a likvidaci odpadu kat.č. 
200304 – kaly ze septiků a žump (dále jen „Odpad“) z jímky rekreační chaty Psychiatrické nemocnice 
Bohnice, Horní Maxov 87 (dále jen „předmět plnění“).  

1.2. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění zajistí vlastními prostředky a silami.  

1.3. Odběratel se touto smlouvou zavazuje plnit z toho vyplývající finanční závazky dle příslušných 
ustanovení této smlouvy. 

2. Místo plnění 

2.1. Místem plnění je: místem převzetí Odpadu je rekreační chata Psychiatrické nemocnice Bohnice, 
Horní Maxov nacházející se v Lučanech nad Nisou, Horní Maxov 87. 

 

 

 

 



Smlouva na dodávku služeb (čerpání, odvoz a likvidace odpadních vod ze septiku PNB – Horní Maxov)  

 Stránka 2 

 

3. Termín plnění 

3.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na období 24 měsíců počínaje dnem podpisů této 
smlouvy. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v tomto rozsahu: 

- vývoz v hlavní sezoně (prosinec – březen) – minimálně 2 x měsíčně, 

-  vývoz v ostatních měsících – minimálně 1 x měsíčně. 

4.2. Jednotlivá dílčí plnění bude dodavatel zajišťovat do 2 pracovních dnů ode dne objednávky učiněné 
odběratelem v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. telefonicky na tel. čísle 602 292 324 po 
této době formou SMS zprávy na tel. čísle: 602 292 324 

4.3. Pokud nebude objednávka uplatněna povřeným pracovníkem Sandrou Veitovou – správce objektu), 
nebude dodavatelem akceptována.  

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena za odvoz a odstranění Odpadu je dohodou Smluvních stran stanovena takto: 

1a) V zimním období od 1.11. do 31.3. 

   Cena bez DPH:        600,- Kč / m
3
 

   Cena bez DPH:   10.800,- Kč / jímku (18m
3
) 

   15% DPH  

   Cena celkem vč. DPH:      690,- Kč / m
3 

   Cena celkem vč. DPH:             12.420,- Kč / jímku (18m
3
) 

 

1b) V letním období od 1.4. do 31.10. 

   Cena bez DPH:        522,- Kč / m
3
 

   Cena bez DPH:     9.396,- Kč / jímku (18m
3
) 

   15% DPH  

   Cena celkem vč. DPH:      600,- Kč / m
3 

   Cena celkem vč. DPH:             10.805,- Kč / jímku (18m
3
) 

  

5.2. Cena je oběma Smluvními stranami sjednána jako cena nejvýše přípustná. Může být změněna pouze, 
pokud v průběhu trvání této Smlouvy dojde ke změnám obecně závazných předpisů, majících vliv na 
nárůst nabídkové ceny nebo v případě, že dojde ke zvýšení poplatků Severočeských vodovodů a 
kanalizací a.s. Poskytovateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem. Cena zahrnuje veškeré náklady na plnění celého předmětu této 
Smlouvy, včetně dopravy, manipulace, likvidace Odpadu spolu s veškerými souvisejícími poplatky.     

5.3. Nedílnou součástí této Smlouvy je položkově zpracovaná cenová nabídka, která tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy.  

5.4. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré vícepráce, které nejsou zahrnuty v cenové nabídce, 
budou provedeny a následně účtovány po písemném odsouhlasení Smluvními stranami. 

5.5. Provedené služby budou Odběratelem hrazeny na základě faktur vystavených Dodavatelem dle 
skutečně poskytnutých služeb. 

5.6. Splatnost faktur je 30 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli. Dnem splnění platební povinnosti 
faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 
Nedílnou součástí daňového dokladu bude doklad o řádné likvidaci jímky a vážní lístek potvrzený 
Odběratelem resp. jeho zástupcem. Bez tohoto dokladu je faktura neplatná. Fakturováno bude jen 
skutečně převzaté a odvezené množství odpadu.   



Smlouva na dodávku služeb (čerpání, odvoz a likvidace odpadních vod ze septiku PNB – Horní Maxov)  

 Stránka 3 

 

5.7. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v 
§ 435 OZ.  

 

5.8. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje dodavatel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním 
svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele.  

5.9. Dodavatel bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství 
a souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, které se tohoto 
smluvního vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele dodavatele, a to včetně případných 
povinností objednatele dle předpisů o registru smluv. 

5.10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

6.1. V případě prodlení s úhradou vyfakturované finanční částky je odběratel povinen zaplatit dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení ve lhůtě 30 dnů po splatnosti a 
0,5% z dlužné částky za každý den prodlení ve lhůtě delší než 30 dnů po splatnosti. 

7. Platnost smlouvy 

7.1. Smlouva končí svojí platnost buď uplynutím času, výpovědí, odstoupením od smlouvy nebo dohodou 
obou smluvních stran. 

7.2. Před uplynutím doby je možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, pokud strany porušují 
ustanovení této smlouvy. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.3. Od smlouvy může dodavatel odstoupit v případě, že na straně odběratele dojde k prodlení s platbou 
delší než 60 dnů po splatnosti a pokud odběratel nesjedná nápravu, přestože bude dodavatelem na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, lze odstoupit od smlouvy do 7 kalendářních dnů od doručení 
upozornění; 

7.4. Od smlouvy může odběratel odstoupit v případě, že na straně dodavatele dojde k neplnění předmětu 
plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud dodavatel nesjedná 
nápravu, přestože bude odběratelem na tuto skutečnost písemně upozorněn, lze odstoupit od 
smlouvy do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění. 

8. Právní řád 

8.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 
smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

8.2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

8.3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou 
ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy. 

8.4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo jiným 
osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.5. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 
smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 
pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech v 
souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných zájmů 
správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících 
českých právních předpisů. 



Smlouva na dodávku služeb (čerpání, odvoz a likvidace odpadních vod ze septiku PNB – Horní Maxov)  

 Stránka 4 

 

8.6. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje dodavatel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním 
svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. 

8.7. Dodavatel bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství 
a souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, které se tohoto 
smluvního vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele dodavatele, a to včetně případných 
povinností objednatele dle předpisů o registru smluv. 

8.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v 
době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi dle smlouvy. Účinky vylučující 
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

9.2. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu 
kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval 
neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany se 
v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

9.3. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné dohody, 
kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje 
uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně. 

9.4. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 
smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní osobě 
nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu 
smluvní strany uvedenou v této smlouvě. 

9.5. Kontaktní osoby objednatele a dodavatele ve věcech této smlouvy: 

9.5.1. za objednatele: 

správa smlouvy 

Josef Semerák, nákupčí OCN 
e-mail:  josef.semerak@bohnice.cz    
tel.:  + 420 284 016 165 
mobil:  + 420 734 268 766 

objednávky: 

Sandra Veitová,  
tel:  + 420 721 760 973 

9.5.2. za dodavatele: 

Martin Jiřička 

email:  dagmar.7@seznam.cz 

tel.: + 420 602 292 324 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

9.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

mailto:josef.semerak@bohnice.cz
mailto:dagmar.7@seznam.cz


Smlouva na dodávku služeb (čerpání, odvoz a likvidace odpadních vod ze septiku PNB – Horní Maxov)  

 Stránka 5 

 

9.8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

9.9. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně 
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 
a případně přijmou opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu či k 
jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

9.10. Platnost této smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě 
písemné dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních 
stran a doručené druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 
Výpovědní doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy může být 
rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší své smluvní povinnosti. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 
doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

9.11. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení povinností na straně objednatele se zejména 
považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči dodavateli po dobu delší 30 dnů a 
na straně dodavatele prodlení s dodávkou předmětu smlouvy dle bodu 7 této smlouvy. 

9.12. Formální komunikaci mezi smluvními stranami, v souvislosti s touto smlouvou, lze vést pouze 
písemně, tedy doporučeným dopisem a/nebo e-mailem. 

9.13. Změny smlouvy mohou být činěny pouze oběma smluvními stranami podepsanými písemnými 
dodatky, které budou číslovány a takto označovány.  

9.14. Součástí smlouvy jsou 

9.14.1. příloha č. 1 – cenová nabídka 

9.15. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel 
a dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 

9.16. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy, týkající se jejího předmětu. 

9.17. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

 

  

V Praze dne: __________________ V Lučanech n.N. dne: ___________________  

  

___________________________________ ____________________________________ 

MUDr. Martin Hollý, MBA 
ředitel                                                                       

Martin Jiřička  
dodavatel 

 
 

 


